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Del: 30-04-2022 Al: 31-05-2022
(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CODIGO DESCRIPCION NOTA
1 ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTE
11 EFECTIVO
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES
FINANCIERAS
13 RENTAS POR COBRAR

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR

19 OTROS ACTIVOS
1904 PLAN DE ACTIVOS PARA
BENEFICIOS POSEMPLEO

ACTIVOS NO CORRIENTE
13 RENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
TOTAL ACTIVOS

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

81 DERECHOS CONTINGENTES

8120 LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

8190 OTROS DERECHOS CONTINGENTES

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)

8905 DERECHOS CONTINGENTES POR

CONTRA (CR)
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ACTUAL
31-05-2022

$446.091.118.291
$ 221.098.502.042
$14.160.631.521
$14.160.631.521

$77.811.711.167
$77.811.711.167

$129.126.159.354
$129.126.159.354

$224.992.616.248
$224.992.616.248
$224.992.616.248
$446.091.118.291

$0

$1.055.519.360.001

$119.511.151.811

$ 936.008.208.190

-$ 1.055.519.360.001

-$ 1.055.519.360.001

Estado de Situacion Financiera

a 31 de mayo de 2022

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

ANTERIOR
30-04-2022

$ 453.020.935.723
$ 226.053.787.283

$9.408.618.892 24
$9.408.618.892 2407
$80.735.635.760 2424
$80.735.635.760 2436
$135.909.532.631 2490
$135.909.532.631 25
2511
2514
2515
27
2701
29
2901
$226.967.148.440
$226.967.148.440
$226.967.148.440
$ 453.020.935.723
3
31
3105
3109
3110
3151
$0 9
$1.047.761.439.618 91
$119.511.151.811 9120
$928.250.287.807 93
-$1.047.761.439.618 9306
-$1.047.761.439.618 9312
99
9905
9915
MARY SANDRA
ARIZALA AREVALO

CODIGO DESCRIPCION NOTA

2

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE
TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTO DE TIMBRE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LABORALES Y DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
CORTO PLAZO

BENEFICIOS POSEMPLEO -
PENSIONES

OTROS BENEFICIOS POSEMPLEO
PASIVOS ESTIMADOS

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR

BENEFICIOS POSEMPLEO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES

CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA

LIQUIDACION PROVISIONAL DE
BONOS PENSIONALES

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
RESPONSABILIDADES
CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (DB)
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ACTUAL
31-05-2022

$3.077.121.237.884
$3.077.121.237.884
$16.178.012.939
$ 16.027.602.509

$ 14.058.900
$ 575

$ 136.350.955
$3.051.350.716.897

$0

$3.051.257.632.381

$93.084.516
$7.771.490.129
$7.771.490.129
$1.821.017.919
$1.821.017.919

$3.077.121.237.884

-$2.631.030.119.593
-$2.631.030.119.593
-$2.697.311.352.717

$360.695.676.819

$58.846.171.445
-$ 353.260.615.139

$446.091.118.291
$0

$33.018.371.517

$33.018.371.517

$ 75.289.557.243

$ 3.551.472.000

$71.738.085.243

-$ 108.307.928.760
-$ 33.018.371.517

-$ 75.289.557.243

GILDARDO

ANTERIOR
30-04-2022

$3.093.891.446.764
$3.093.891.446.764
$23.639.447.948
$20.828.358.481

$2.811.088.892
$575

$0
$ 3.061.240.350.635

$1.877.100

$3.061.103.885.549

$134.587.986
$7.771.490.129
$7.771.490.129
$1.240.158.051
$1.240.158.051

$3.093.891.446.764

-$ 2.640.870.511.042
-$ 2.640.870.511.042
-$2.697.311.352.717

$ 360.695.676.819

$49.005.779.996
-$ 353.260.615.139

$ 453.020.935.723
$0

$32.729.594.327

$32.729.594.327

$76.167.162.806

$ 3.815.260.563

$72.351.902.243

-$108.896.757.133
-$ 32.729.594.327

-$ 76.167.162.806
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o Estado de Resultados
Nacion Del 1 de enero al 31 de mayo de 2022

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Periodo:  Del: 01-05-2022 Al: 31-05-2022

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CUENTAS CONTABLES NOTA ACTUAL ANTERIOR

CODIGO DESCRIPCION 01-05-2022 - 31-05-2022 01-04-2022 - 30-04-2022

ACTIVIDADES ORDINARIAS
4 INGRESOS OPERACIONALES $57.973.453.674 $49.182.689.363
a7 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES $ 56.605.264.034 $48.389.115.369
4705 FONDOS RECIBIDOS $ 56.605.264.034 $48.389.115.369
48 OTROS INGRESOS $ 1.368.189.640 $793.573.994
4802 FINANCIEROS $ 1.368.189.640 $793.573.994
5 GASTOS OPERACIONALES $ 255.904.415 $ 194.000.000
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES $61.904.415 $0
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS $61.904.415 $0
57 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES $ 194.000.000 $ 194.000.000
5720 OPERACIONES DE ENLACE $ 194.000.000 $ 194.000.000

RESULTADO (DEFICIT) OPERACIONAL $ 57.717.549.259 $ 48.988.689.363
4 INGRESOS NO OPERACIONALES $1.128.622.185 $17.090.633
48 OTROS INGRESOS $1.128.622.185 $17.090.633
4808 INGRESOS DIVERSOS $1.128.622.185 $17.090.633

RESULTADO (DEFICIT) NO OPERACIONAL $1.128.622.185 $17.090.633

RESULTADO (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
RESULTADO (DEFICIT ) DEL EJERCICIO

Firmado digitalmente por

$ 58.846.171.445
$ 58.846.171.445

$49.005.779.996
$49.005.779.996
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